de Ciências móvel.

  Com relação ao registro escolar dos estudantes a escola possui todos os instrumentais
necessários. A Biblioteca não possui computadores e a escola também não possui Laboratório de
Informática. Informa ainda que a escola apresenta atualmente 401 (quatrocentos e um) estudantes
matriculados nos turnos manhã e tarde, do 1º ao 5º ano. Os estudantes do 1° e 2º anos estão assistindo
aula no prédio da Educação Infantil que está localizado em frente. A escola não possui espaço para a
prática de Educação Física e não foi mencionado como são realizadas as práticas esportivas.